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TIRANE NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2015 2014
1 |Shitjet 701-705 ~ 79,836,306 | 13,721,003
() Shitje te prodhimit te vete 61,170,980 -
(i) Shitja e sherbime 3,947,941 2,965,101
Shitje mallra / 14,717,885 10,755,902
(iv) nga keto eksport -
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 4,869,945 2,032,000
(i) Shitje nga AAM i 4,193,644 2,032,000
(ii) Prodhimi | AAM (72)
(iii) Qira (7081) 676,301
(V) Nga grantet (73)
(iv) Te tjera (75
84,706,751 15,753,003
(86,608,467)
1 Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71 )
0) Produkti | gatshem - :
(ii) Prodhim ne proces
2]|Materiale dhe mallra te konsumuara (74,949,402) (5,634,888)
-(i') Materiale (72,330,987) (1,391,025)
(i) Mallra (2,618,415) (4,243,863)
(iii) te tjera
= 3 [Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) 2,456,351) (2,442,699)
4 |Shpenzimet te Personelit (64) 5,633,495)| (2,621,315)
() |Pagat (4,196,245) (2,246,200)
(ii) Sigurime shoqerore (1,437,250) (375,115)
(iii) Pensionet
[ 5 [Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (11,659,065) (354,650)]
zi') Zhvleresimi
(i) Amortizimi (7,465,421) (354,650)
(iii) Vlera e neto e AAM te shitura (4,193,644)
(V) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6 ITOTALI I SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (94,698,313 (11,053,552)
7 FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) (9,991,562 33,139,383
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e |761-661
9] Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662 7,475
0] Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
" 11 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative 2,750,000 (1,707,026)
12 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negative -
13 |Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668 1,880,000
14 |Te ardh/shpenz nga shitjia e AAM-vlera/kontabe - (2,073,331)
15 |Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ 4,637,475 (3,780,357)
C |REZULTATI
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel (5,354,087) 919,094
17 |TATIMI FITIMI 15% 137,864
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) (5,354,087) 781,230
19 |Shpnzimet e panjohura 10,740,568 775,045
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) e 5,386,481 1,694,139
21 [Tatim fitimi Fiskal _ 15% Zob O~ 807,972 254,121
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) Vi S }\\(\,\“\@,162,059) 664,973 |
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SHOQERIA "Mc-Inerte " Shpk

TIRANE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
=
METODA DIREKTE £
S 2015 2014
Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 100,674,112 16,550,377
2|Dhene hua (206,287,054)
3|Paguar furnitorin nenkontraktor NOVEN (333,639,944)
4|Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (89,940,000)| (403,723,362)
2|Pagesat per pagat (4,196,245) (1,941,427
3|Sigurime shogerore dhe shperblime (1,311,157) (625,550)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- - (28,600)
5| Tatim Fitimi. (1,166 982) (620,718)
6|TVSH e paguar (586,114)
7|Interesa/dif kursi (4,630 OOO) (1,707,026
8| Tatime dhe taksa te tjera (572,649) (572,649)
10|Paguar detyrime te tjera (43,320,328)
11|Gjoba (10,740,568) -
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (595,130,815)| (393,255,069)
Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale - -
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve -
3|Huat e marra nga palet e tiera (pervec institucioneve financiare) 613,601,664 393,410,948
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7|Interesi | arketuar
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 613,601,664 | 393,410,948
C _|Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1| Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra (8,144,346) -
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare -
4|Emetimi | aksioneve =
5|Blerje e aksioneve fe thesarit -
6|shitja e aksioneve te thesarit -
7|Pagesat e Dividenteve -
Paraja neto nga veprimtarite financiare (8,144,346) -
| TOTALI| PARASE NETO| 10,326,503 155,879
Rritja/renia e mjeteve monetare 10,326,503 155,879
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 732,446 576,567

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

S 11,068,949
7

732,446
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